



# MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

Proposta Inicial

Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 029/2023



## ITEM 1

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	100.000	Unidade	Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,40 metros à 1,90 metros.	Sumaré	1,40 metros à 1,90 metros.	R\$ 630,00	R\$ 63.000,00

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:25 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
1	100.000	Unidade	Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,40 metros à 1,90 metros.	SAO GERALDO	MDF	R\$ 1.450,00	R\$ 145.000,00

## ITEM 2

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	12.000	Unidade	Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,10 metros	Sumaré	2,10 metros	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
2	12.000	Unidade	Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,10 metros	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 1.620,00	R\$ 19.440,00

## ITEM 3

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	12.000	Unidade	Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,20 metros G3.	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 1.740,00	RS 20.880,00

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
3	12.000	Unidade	Urna funerária popular adulto, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,20 metros G3.	Sumaré	2,20 metros G3	R\$ 2.200,00	RS 26.400,00

#### ITEM 4

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	40.000	Unidade	Urna funerária infantil, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 0,40 cm à 1,30 metros.	Sumaré	0,40 cm à 1,30 metros	R\$ 310,00	RS 12.400,00

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
4	40.000	Unidade	Urna funerária infantil, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 0,40 cm à 1,30 metros.	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 650,00	RS 26.000,00

#### ITEM 5

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	8.000	Unidade	Urna funerária popular adulto para pessoas gordas ou obesas, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 8 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,70 metros à 1,90 metros.	Sumaré	1,70 metros à 1,90 metros	R\$ 1.800,00	RS 14.400,00

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
5	8.000	Unidade	Urna funerária popular adulto para pessoas gordas ou obesas, confeccionada em madeira de MDF, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 8 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,70 metros à 1,90 metros.	SÃO GERALDO	MDF	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00

#### ITEM 6

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	86.000	Unidade	Roupa mortuária masculina com calça e camisa social de mangas compridas, cueca e meias.	MODIAL	ROUPA MORTUARIA	R\$ 185,00	R\$ 15.910,00

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
6	86.000	Unidade	Roupa mortuária masculina com calça e camisa social de mangas compridas, cueca e meias.	Mortalha	Masculina	R\$ 280,00	R\$ 24.080,00

#### ITEM 7

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	86.000	Unidade	Roupa mortuária feminina com vestido de mangas compridas e detalhes em renda, calcinha e meias.	MODIAL	ROUPA MORTUARIA	R\$ 185,00	R\$ 15.910,00

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
7	86.000	Unidade	Roupa mortuária feminina com vestido de mangas compridas e detalhes em renda, calcinha e meias.	Mortalha	Feminina	R\$ 240,00	R\$ 20.640,00

#### ITEM 8

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	172.000	Unidade	Ornamentação com edredom e flores artificiais adulto ou infantil.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 185,00	R\$ 31.820,00



Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
8	172.000	Unidade	Ornamentação com edredom e flores artificiais adulto ou infantil.	Flores Artificiais	Artificial	R\$ 330,00	RS 56.760,00

#### ITEM 9

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	172.000	Serviço	Higienização do corpo, incluindo banho, barba, troca de vestimenta, sutura se necessário, tamponamento, colocação de castiçais, transporte do corpo para a residência e cemitério.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	RS 49.020,00

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
9	172.000	Serviço	Higienização do corpo, incluindo banho, barba, troca de vestimenta, sutura se necessário, tamponamento, colocação de castiçais, transporte do corpo para a residência e cemitério.	Serviços	Serviços	R\$ 660,00	RS 113.520,00

#### ITEM 10

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	172.000	Serviço	Preparação de sepultura para colocação de pessoa falecida, contida em urna funerária, transporte de corpo da entrada do cemitério até a sepultura, e posterior fechamento da mesma.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 285,00	RS 49.020,00

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
10	172.000	Serviço	Preparação de sepultura para colocação de pessoa falecida, contida em urna funerária, transporte de corpo da entrada do cemitério até a sepultura, e posterior fechamento da mesma.	Serviços	Serviços	R\$ 900,00	RS 154.800,00

#### ITEM 11

Fornecedor - 11.698.865/0001-90 - FUNERARIA FUNI LUX LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 19:24 - Situação: Classificada



Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	20000.000	Km	Translado fúnebre com trajeto a ser definido no momento da prestação do serviço.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 46.000,00

Fornecedor - 22.739.039/0001-68 - G C ALMEIDA LTDA - ME/EPP Data: 01/06/2023 11:40 - Situação: Classificada

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Modelo	R\$ Valor Unitário	R\$ Valor Total
11	20000.000	Km	Translado fúnebre com trajeto a ser definido no momento da prestação do serviço.	Serviços	Serviços	R\$ 3,80	R\$ 76.000,00